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gets anseelse ned også på dette punkt ved 
overhovedet at antyde, at den slags kan lade 
sig gøre. 

Må jeg så dernæst sige: Fremskridtspartiet 
og andre skal være lykkelige for, at ingen 
socialdemokrat har fået den geniale idé at 
finde ud af, at når man ikke kan leve på 
egen begavelse, kan man leve på modstan- 
dernes dumhed. Det havde været den nem- 
meste sag af verden for statsministeren i dag 
at stå op og meddele, at når der er så stor 
modstand imod at stryge de dér dyrtidsporti- 
oner, kan regeringen gøre alle den tjeneste at 
lade være med at gøre det. Så er man gode 
venner med Thomas igen, så kører det hele 
videre, og så kører landet videre i den ret- 
ning, som modstanderne af regeringen har 
kastet det hen til. Har man virkelig ikke så 
megen realistisk sans efter at have siddet her- 
inde i mange år? Jeg synes, det er afslørende. 

(Kort bemærkning). 

Glensgård (FP): 
Jeg skal meddele hr. Erhard Jakobsen, at 

han naturligvis altid, må citere fremskridts- 
folk, for vi vil gerne stå til regnskab for de 
bemærkninger, vi fremsætter. Jeg beklager 
meget, at hr. Erhard Jakobsen og hr. Arne 
Melchior nu er kommet så langt ud, at de 
ikke engang vil stå ved deres bemærkninger. 
Men når vi nu er kommet ud i diskussionen, 
vil jeg nævne, at det kun er en lille del af 
CDs tilbagemelding til regeringen, jeg omtal- 
te. Jeg vil anmode CD om selv at offentlig- 
gøre den pågældende tilbagemelding. Den 
fortæller nemlig nøjagtig, hvilke betingelser 
CD forhandler under. 

Til hr. Arne Melchior vil jeg kun sige, at 
det naturligvis var en del af den samtale; jeg 
ville for hr. Arne Melchiors skyld ikke citere 
resten. 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Jeg skal her afbryde forhandÏingen og ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.03 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Formanden: 

Inden jeg giver hr. Wilhjelm ordet -  und- 
skyld, hr. Wilhjelm -  vil jeg gerne til oriente- 
ring sige -  selv om der nu er få medlemmer, 
så siver sådan noget jo ud i huset -  at jeg har 
fået forskellige henvendelser om gætterier 
vedrørende mødets forløb senere på dagen. 
Der er nogle, der har grund til at overveje 
rejsemuligheder og lignende. Jeg vil gerne 
sige det sådan, at der som tidligere meddelt 
er spisepause fra kl. 18 til 19. Hvis det ser ud 
til, at den fortsatte debat kan afvikles på en 
fuldt forsvarlig måde inden for de første af- 
tentimer, vil det nok være rigtigt at stryge 
denne pause af hensyn til folk, der har lange 
rejser. Men det kan vi jo ikke se før lidt hen 
på dagen. 

Forhandlingen genoptoges. 

Forhandling 

Wilhjelm (VS): 
Som regeringen selv siger, er den pakke, 

man her søger at få igennem, det største øko- 
nomiske indgreb nogen sinde. 

Efter regeringens egen opgivelse -  og den 
var nok undervurderet -  ville den medføre et 
reallønsfald på 5 pet. i 1980, hvis folk i øv- 
rigt selv kunne skaffe sig en lønglidning på 2 
pet. For de grupper, der ikke kan det, bliver 
der altså et reallønsfald på 7 pet. Det var 
under den bemærkelsesværdige forudsæt- 
ning, at der overhovedet ikke ville fremkom- 
me realprisstigninger på olie. 

Med lidt mere realistiske, men stadig me- 
get moderate forudsætninger er vi faktisk 
oppe på et fald i den disponible realløn på 9 
pet. 

Nu kan folk jo ikke spare på deres husle- 
je, derfor må nedskæringerne nødvendigvis 
ske på den resterende del af budgettet, og af 
denne del skal der altså jævnt hen skæres 12 
pet., hvis man ikke kan hente noget hjem 
gennem lønkamp., 

Vi har aldrig set noget lignende. Det siger 
sparto til Arbejdsgiverforeningens opsigtvæk- 
kende krav om lønnedgang som oplæg til 
sidste overenskomstforhandling, og her er 
ikke tale om en overenskomstperiode, kun 
om ét år. Sagt lidt anderledes, så har det 
samme betydning for købekraften, som hvis 
momsen var blevet forhøjet til 37 pet., og det 
vel at mærke oven på den nedgang, der alle- 
rede har fundet sted, men som først for alvor 


